

TRADICIJA

Kiekviena diena – pamoka

Diana JOMANTAITĖ

„Kiekvienas žmogus yra mokinys. Kiekvienas sutiktas žmogus yra mokytojas. Kiekviena diena – pamoka“, – būtent tokia šių metų mokytojų senjorų tradicinio renginio „Mokytojau, tu – medis be nuvargusio šešėlio“ pagrindinė mintis. Kas keletą metų viso Kretingos krašto mokytojai senjorai susirenka į šventinę popietę – pabūti kartu, pabendrauti. Šiomet renginio organizatoriai – Kretingos rajono švietimo centras ir pedagogų klubas „Idėja“ – mokytojus senjorus pakvietė į pamoką.



Susitikus atgimsta ir prisiminimai, ir senos draugystės.



Į šventinę popietę „Gyvenimas – pamoka“ susirinko apie šimtas mokytojų senjorų.



Šventėje dalyvavo ir simbolinę žvakę uždegė 93-ųjų buvusi pradinė mokytoja Ona Kisielienė.

(Atkelta iš 7 p.)

„Rajone yra apie 300 į pensiją išėjusių pedagogų. Į šventę turėjo atvykti apie 130. Kasmet, deja, kažkas išeina anapilin, nebe visiems taip paprasta į šventę atvykti. Tačiau organizuodami renginį surenkame iš mokyklų informaciją, kurie mokytojai jau išėję į pensiją, ir kiekvienam išsiunčiame vardinius kvietimus. Kiekvienas labai laukiamas, kiekvienas norintis gali pasisakyti, pasidalinti prisiminimais“, – sakė A. Mazeliauskienė.

Į šventę susirinkusių mokytojų senjorų laukė meninė programa, vaisės, daugybė užduočių bei linksmų akimirų. Netradicinę pamoką vedė Švietimo centro specialistė Indrė Ivonciienė.

„Ši pamoka – kitokia. Apie gyvenimą, patirtį. Mokytojai turės progą kūrybiškai praleisti laiką, pasidalinti prisiminimais, taip

pat ir patirtimi. Viena iš užduočių bus parašyti patarimus šiuolaikiniam jaunam mokytojui“, – dar prieš renginį paslaptį išdavė I. Ivonciienė.

Mokytojų senjorų patarimai buvo esminiai ir tarsi kertiniai akmenys kiekvieno mokytojo darbe. Daugybę metų patirties sukaupe mokytojai senjorai šiuolaikiniams pedagogams linkėjo kantrybės, meilės mokiniai, pareigingumo, gebėjimo bendrauti ir bendradarbiauti su mokiniu. Mokytojai senjorai ragino – „nepamiršk, kad esi mokytojas. Gerbk save ir savo mokinius, mokėk pajuokauti, ugdyk kiekvieną vaiką kaip individualybę“. Iš savo patirties į popietę susirinkę mokytojai senjorai patarė nepamiršti humoro jausmo, visada būti kūrybingiems, troškinti naujovių ir būti tolerantiškiems.



Daugybę metų mokę kitus, mokytojai nepamiršo, kaip atlikti užduotis per pamokas.



Meninis pasirodymas šventei suteikė dar įvairesnių emocijų.



Muzikinė dovana nuteikė šventiškai.

Sunku ir suskaičiuoti, kiek mokytojas per gyvenimą praveda pamokų. Tuo labiau, kad ne visos pamokos įspraustos į tas 45 minutes – kiekvienas iš mokyklos išeina iš savo mokytojų gavęs daugiau negu numatyta vadovėliuose. Tačiau šį kartą pamoką vedė ne mokytojai – jie patys buvo netradicinės pamokos dalyviai.

Į popietę „Gyvenimas – pamoka“ atvyko apie šimtą pedagogų senjorų iš viso Kretingos rajono. Susėdę prie stalų, jie galėjo šiek tiek pasijausti tarsi grįžę į mokyklos suolą. Mokytojams teko ir atsakinėti, ir prisiminti tai, kas išmokta ar net padaryti savotiškus namų darbus. Tačiau ši pamoka buvo netradicinė, žaisminga ir suteikusi labai daug ge-

riausių emocijų.

„Popietę mokytojams senjorams organizuojame nuo 2003 metų. Esame pasižadę šventę rengti kas 2-3 metus. Tai jau yra tradicinis renginys ir mokytojai jo labai laukia. Šiomet šventė – pamokos tipo. Kiekvieną kartą stengiamės sugalvoti naujų šventinės popietės formų“, – kalbėjo Kretingos rajono švietimo centro direktorė Adelė Mazeliauskienė.

Šiomet mokytojų senjorų pamoka buvo kelių etapų – skirta ir prisiminimams, ir savotiškam atsakinėjimui bei apdovanojimams. Juk geriausiai atsakinėjęs mokinys pamokoje visada įvertinamas. Kad ir kokia būtų renginio forma, tikslas bei mintis kiekvieną kartą išlieka ta pati

– pabendrauti, susitikti su kolegomis.

„Sukviesti mokytojus senjorus ėmėmės kartu su pedagogų klubu „Idėja“, kuris yra mūsų partneris. Norisi suburti pedagogus, kurie jau nebedirba, draugėn – kad bendrautų, prisiminimais dalintųsi, gerai praleistų laiką. Mokytojai senjorai tokių popiečių norėtų kasmet. Tuo labiau, kad ne visi turi galimybę susitikti – Trečiojo amžiaus universitetą lanko kretingiškiai, iš rajono į miestą atvykti sunkiau. Todėl bendras renginys labai laukiamas ir reikalingas“, – neabejoja A. Mazeliauskienė.

Laukiami pasijaučia ir mokytojai – kiekvienas jų prieš renginį gauna vardinį kvietimą.

(Nukelta į 12 p.)



Kokia pamoka be užduočių?

Gintauto Maciaus nuotr.